

**SÆRMELDING : "VI HAR FORLOVET OSS".**

Kommunikeet fra Russland idag melder at de russiske tropper har presset tyskerne ytterligere tilbake mot byen Pskov, og det blir meldt at russerne nå på sine steder står mindre enn 15 km fra byen. Tyskernes motstand blir stadig kraftigere, for ennå en gang har Hitler sendt ordre til styrkene at de skal holde byen for enhver pris og til siste mann. Imens utvider russerne sine angående bevegelser fra syd. Russiske styrker i området mellom Pustovska og Novo Sokolniki har brutt igjennom den tyske forsvarslinje og sprer seg nå utover i et vifteformet angrep langs et nett av førsteklasses veier som fører til de baltiske provinser. I løpet av en uke har de russiske styrker i området syd for Ilmensjøen befridd et areal på 13 000 km<sup>2</sup>. På Midtfronten har en tysk offensiv syd for Pripetmyrene slått feil. Offensiven ble satt inn mot de russiske stillinger på vestsiden av elven Styr i Luck-området. Tyskerne oppnådde ikke annet enn å bli kastet tilbake til sine opprinnelige stillinger og ennå lenger og hadde voldsomme tap av mennesker og materiell. Hele veien bak de tyske linjer og langt inn i Polen opererer nå polske og ukrainske friskarer og volder tyskerne adskillige vanskeligheter. På sydfronten har russerne tatt opp igjen sin offensiv i området mellom Dnjepr og Nikolajev. De inntok igår den viktigste byen i provinsen og befridde en rekke steder til. Tyskerne hadde muligens latt seg forlede til å tro at den voldsomme russiske offensiv som nå har pågått i 7 måneder var i ferd med å ebbe ut. De har jo hatt det noe roligere på sydfronten i det siste. Men nå får de realisere at de står overfor et nytt stort russiske fremstøt på begge sider av fronten koordinert med et nytt angrep på midtfronten, som har knust de tyske fremstøt. Den tyske hær er ubehjelpelig slått, sier en reporter, og den røde hærs bedrifter er uten sidestykke i historien. Dens slagkraft er fremdeles enorm.

**FINNLAND:** Alle finske skip som befinner seg i tyske havner har fått beskjed om at det er forbudt å forlate havnene. Berlin melder i dag at "de tyske tropper som befinner seg i Finland ikke under noen omstendigheter vil forlate landet". Uleåborg ble bombet igjen i natt og idag av russiske fly. Nærmere enkeltheter om angrepet lørdag mot Helsinki, hvor 600 russiske fly deltok, viser at det er anrettet stor skade på militære og industrielle mål og at det raste voldsomme branner i byen. En melding som ble sendt ut på finsk over Moskva idag går ut på, at dette bare er begynnelsen til det som venter alle militære og økonomiske mål av betydning i Finland. Disse slag vil fortsette. - Ifølge tyske meldinger ble 13 russiske fly skutt ned av antiluftskyts og tyske jagerere. Det finske kommunikeet oppgir 32 nedskutte fly og nevner ikke en av de tyske jagererne. Russerne oppgir selv å ha mistet 3 fly av samtlige deltagende.

**VESTERFRONTEN:** I ettermiddag ble militære mål i Nord-Frankrike angrepet av tunge amerikanske bombefly, lettere britiske og amerikanske bombere og jagereskorte. - Flyfotoer fra den siste ukes raider mot den tyske flyindustri viser at en rekke vesentlige mål er røynet. I Regensburg er for eks. fabrikken for fremstilling og montering av fly totalt skadet. Fra denne fabrikk ble det sendt ut 200 tyske fly pr. måned. I Gotha er 10 av de 14 fabrikkbygningene hvor Messerschmidtflyene ble til blitt ødelagt.



Ette allierte stridskrefter fra kystforsvaret angrep igår en tysk konvoy på 6 skip i Kanalen. En bevopnet tysk tråler fikk en fulltreffer og sank. Alle de allierte skip vendte tilbake i god behold. En britisk ubåt har ødelagt to skip utenfor den franske Riviera. Det var to ammunisjonsskip. De ene ble senket, det annet ble satt på grunn av mannskapet, men ble delt i to ved en torpedo. -

**ITALIA:** Fra Anzi-bruhudet meldes det at britiske styrker har angrepet og erobret to tyske stillinger. Tyskernes motangrep er stanset. En amerikansk krysser har bombardert de tyske stillinger langs kysten. På Cassinofronten og 8. armés front har allierte patruljer vært i kontakt med fienden og påført dem tap av mennesker og materiell. På grunn av dårlig vær var det også det siste døgn begrenset flyaktivitet. Det allierte flyvåpen hadde ca. 400 utfall - die Luftwaffe 201. Flyplasser i nærheten av Roma ble bombet, likeså transportert i Midt-Italia og skip utenfor Dalmatiens kyst. 2 allierte fly gikk tapt, 1 tysk ble skutt ned.

**JUGOSLAVIA:** General Titos kommunike melder at tyskerne har satt igang et voldsomt fremstøt i Slovenia og rykker frem fra 3 kanter. Folkemassen gjør innbitt motstand. I Herzegovina fortsetter også tyskerne sine angrep. - Den greske regjering opplyser at tyskerne har satt igang en ny offensiv mot landets friskarere. Over 1000 soldater ble satt inn i et 4 dagers angrep, men friskarere hadde fått varsel om de operasjoner som var påtenkt, og tyskerne oppnådde ikke å komme i kontakt med dem. Isteden tok de en rekke gissler fra landsbyene. -

**DET FJERNE ØSTEN:** Etter de siste ukers amerikanske offensiv mot japanske støttepunkter i Stillehavet, er alle japanernes viktigste forbindelseslinjer her brutt. Over 50 000 japanere er isolert på New Britain og New Irland. Amerikanerne har utført et nytt flåteangrep på Rabaul og New Irland og senket 4 japanske skip. De møtte overhodet ingen japansk jagermotstand. Flyfotos fra operasjonene mot Truck viser at ialt 23 skip ble senket, sansynligvis 6 til, og 11 ble skadet.

Fra Amerika opplyses det idag at De Forenede Stater i henhold til låne- og leieloven i 1943 har sendt 5 1/2 million tonn materiell til Russland, d. v. s. mer enn det dobbelte av hva de sendte i 1942. I de konvoiene som ble sendt, kom 99 av 100 skip frem. Dessuten har Russland fått over 5000 fly fra U.S.A. ifjor. Siden krigens begynnelse har Russland ialt fått ca. 8000 fly, ca. 5000 tanks og 170 000 lastebiler, 6 mill. militærstøvler, 600 000 tonn fett og olje. De amerikanske forsendelser av krigsmateriell i 1943 beløper seg til " 809 mill. \$.

**NORGE:** Det forestår en kraftig utvidelse av den nasjonale arbeidsinnsats og nye aksjoner mot studenter og politi. Registreringen til arbeidsinnsats skal skjerpes og foretas om igjen etter nye regler, fordi de gamle arkiver allerede er helt kaotiske. Parolen må være den samme for oss: Ingen møter til registrering - ingen møter på arbeidsstedet! Ingen bedrift må sende inn noe som helst skjema som gjelder arbeidsinnsatsen! - Det forestår nye aksjoner mot høyskolestudentene i Trondheim. Enkelte er allerede blitt arrestert i de siste dager. Hærnerne enkeltheter foreligger ikke ennå. Dessuten vet man at tyskerne nå søker å trekke politiet inn i sin tjeneste. I tilfelle av invasjon og påfølgende militær unntakstilstand vil politiet bli likestillet med hird og ty politiet - innordnet under disse organer - og vil bli tildelt våpen til hirden og "loyalt" politi.

A l t f o r N o r g e !